[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2019 г.                                              г. Бодайбо                                                    № 419-пп

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Бодайбинского городского поселения взысканий за совершение коррупционных правонарушений

	В соответствии с Законом Иркутской области от 06 мая 2019 года № 30-оз «О внесении изменений в статью 13(3) Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьей 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Бодайбинского городского поселения взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 06 декабря 2016 года № 1098-п следующие изменения:
	1) в пункте 2 после слов «Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» дополнить словами «(далее – проступок)»;
	2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», налагаются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, совершенного муниципальным служащим, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
	2. Главному специалисту по кадровой работе и охране труда администрации Бодайбинского городского поселения Коробкиной Е.В. ознакомить под роспись муниципальных служащих с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.

И.О. ГЛАВЫ                                                                                                         О.К. КУЗНЕЦОВА